
 1 

KUPNÍ SMLOUVA 

č. BAS/908/2017 

 

 

I. Úvodní ustanovení 

Smluvní strany uvedené v článku II. této smlouvy uzavírají podle Občanského zákoníku č. 89/2012 

Sb. níže uvedenou Kupní smlouvu. 

 

II. Smluvní strany 

 

2.1   Kupující :  Výzkumný ústav Silva Taroucy  

pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. i. 

  Květnové náměstí 391 

   252 43 Průhonice 

   IČO: 00027073 

   DIČ: CZ00027073 

   zastoupený: Doc. RNDr. Ivanem Sucharou, CSc., ředitelem 

Firma Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu a okrasné zahradnictví, v. v. 

i. je zapsána v rejstříku veřejných výzkumných institucí u Ministerstva 

školství, mládeže a tělovýchovy.  

(dále jen kupující) 

 

2.2   Prodávající : BAS Rudice spol. s r.o. 
   Rudice č. 194 

   679 06 Jedovnice 

   IČO: 16343875 

   DIČ: CZ16343875 

   Banka: Komerční banka Blansko 

zastoupený: Ing. Pavel Ševčík, jednatel  

Firma BAS Rudice spol. s r.o. je zapsána v Obchodním rejstříku vedeného 

Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2154.  

   (dále jen prodávající) 

  

III. Předmět plnění 

Dodávka 1 ks Spektrometr DELTA PREMIUM 50 (dále jen Spektrometr). 

Technická specifikace dodávky je uvedena v Nabídce č. IX/1022/2016/1 ze dne 23.8.2017 a tato je 

nedílnou součástí této kupní smlouvy (dále jen Nabídka). Dodávkou se rozumí položky číslo 1, 2, 3 a 

6 Nabídky. 

 

IV. Kupní cena 

Kupní cena činí: 

24 980,- EUR + 5 245,80 EUR (21 % DPH) = 30 225,80 EUR. 

  

V. Platební podmínky  

Kupní cena dle bodu IV. bude kupujícím uhrazena bankovním převodem, splatnost do 30 dnů 

po dodání Spektrometru kupujícímu.  

Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona o DPH a náležitosti dle § 435 

NOZ. 

 

 

VI. Vlastnické právo 

Prodávající si vyhrazuje k předmětu této kupní smlouvy vlastnické právo s tím, že kupující se stane 

vlastníkem teprve úplným zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody na předmětu plnění však 

na kupujícího přechází již jeho převzetím.    

 



 2 

VII. Termín a místo dodáníTermín dodání je do 4-8 týdnů po podpisu této kupní smlouvy. 

Prodávající odevzdá kupujícímu předmět koupě na adrese: Výzkumný ústav Silva Taroucy pro krajinu 

a okrasné Zahradnictví, v.v.i., Lidická 25, 602 00 Brno.  

 

 

VIII. Záruka 

Záruka na spektrometr je 24 měsíců ode dne dodávky.   

 

IX. Zajištění servisu 

Autorizovaný servis a kalibrace provádí technici prodávajícího v servisním středisku v Blansku. 

 

Adresa servisního střediska: 

BAS Rudice spol. s r.o.     

U Vodárny 1      

678 01  Blansko     

tel. + fax: 541 126 090  

email: bas@bas.cz 

 

X. Smluvní pokuta 

V případě, že se kupující zpozdí s úhradou kupní ceny dle bodu V., uhradí prodávajícímu smluvní 

pokutu 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

XI. Závěrečná ustanovení 

11.1. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva bude kupujícím v souladu s ust. § 2 odst. 1 písm. e) 

zák. č. 340/2015 Sb. uveřejněna dle § 5 téhož zákona v Registru smluv a s tímto uveřejněním souhlasí. 

11.2. Ustanovení neupravená touto smlouvou se řídí obecně platnými právními předpisy České 

republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

11.3. Změny a doplnění této smlouvy jsou možné pouze v písemné podobě a na základě vzájemné 

dohody obou smluvních stran. 

11.4. Smluvní strany se zavazují řešit případné spory vzájemnou dohodou. 

11.5. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 

11.6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami, kdy rozhodující je 

datum podpisu pozdějšího. 
11.7. Kupující tímto ve smyslu zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, 

souhlasí s tím, že mu Prodávající bude zasílat e-mailové zprávy (obchodní sdělení) obsahující 

informace o novinkách, produktech a službách, které prodávající nabízí. 

11.8 Prodávající neodpovídá za případné přímé nebo nepřímé škody způsobené používáním 

spektrometru. 

11.9. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí. Smluvní 

strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za 

nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz výše uvedeného prohlášení připojují zástupci smluvních 

stran níže své podpisy. 

 

  

Průhonice, dne ...................... Blansko, dne ........................ 

 

 

 

   

 ..…………………..........……. ..…………………..........……. 

 za kupujícího za prodávajícího 

Doc. RNDr. Ivan Suchara, CSc., ředitel Ing. Pavel Ševčík, jednatel  


